



Tlf.: 76 42 94 00
vejle@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Roms Hule 4, 1. sal
DK-7100 Vejle
CVR-nr. 20 22 26 70

EMINERAL A/S
KLIPPEHAGEVEJ 22, SKÆRBÆK, 7000 FREDERICIA
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. februar 2020

Thomas Søndergaard Lyse

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Emineral A/S Klippehagevej 22 Skærbæk 7000 Fredericia
	CVR-nr.: 26 48 88 42 Stiftet: 5. februar 2002 Hjemsted: Fredericia Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Søndergaard Lyse, formand Jesper Høstgaard-Jensen, næstformand Jane Egebjerg Andersen Søren Alsing Bitten Elling Jan Strømvig
Direktion	Birgitte Primdal Dam
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Roms Hule 4, 1. sal 7100 Vejle

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive salg og distribution af askeprodukter fra de danske kraftværker til blandt andet cement-, beton-, asfaltindustrien samt jordbrug i Danmark og udlandet, samt al virksomhed som efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen i 2019 blev 7.713 tkr. højere end i 2018. Omsætning steg primært som følge af at Eminent har øget produktporteføljen med afsætning af bioasker.

Årets resultat blev et overskud på 685 tkr. før skat, hvilket ledelsen anser som et acceptabelt niveau. Efter overførsel af årets resultat, udgør egenkapitalen 4.352 tkr. pr. 31. december 2019.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Omsætningen i 2020 forventes at ligge på samme niveau som i 2019, hvorved der ligeledes forventes et positivt resultat for 2020.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		3.544.909	5.437.231
Personaleomkostninger.....	1	-2.691.173	-2.856.774
Af- og nedskrivninger.....		-105.719	-133.713
DRIFTSRESULTAT		748.017	2.446.744
Andre finansielle indtægter.....		3.968	30.470
Andre finansielle omkostninger.....		-67.083	-23.891
RESULTAT FØR SKAT		684.902	2.453.323
Skat af årets resultat.....	2	-151.138	-540.452
ÅRETS RESULTAT		533.764	1.912.871
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		533.764	1.912.871
I ALT		533.764	1.912.871

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		33.300	66.600
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	33.300	66.600
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		91.847	162.420
Materielle anlægsaktiver.....	4	91.847	162.420
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		2.019.602	2.019.413
Finansielle anlægsaktiver.....	5	2.019.602	2.019.413
ANLÆGSAKTIVER.....		2.144.749	2.248.433
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.042.257	11.118.004
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	6	4.105.249	3.577.162
Udskudte skatteaktiver.....		6.897	0
Andre tilgodehavender.....		205.426	100.947
Periodeafgrænsningsposter.....		64.670	93.289
Tilgodehavender.....		9.424.499	14.889.402
Likvide beholdninger.....		2.103.723	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		11.528.222	14.889.402
AKTIVER.....		13.672.971	17.137.835

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Selskabskapital.....		600.000	600.000
Overført overskud.....		3.752.135	3.218.371
EGENKAPITAL.....	7	4.352.135	3.818.371
Hensættelse til udskudt skat.....		0	4.479
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	4.479
Anden gæld.....		95.993	0
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	95.993	0
Gæld til pengeinstitutter.....		8.570	394.601
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.702.871	9.886.597
Selskabsskat.....		126.514	16.734
Anden gæld.....		386.888	3.017.053
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.224.843	13.314.985
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.320.836	13.314.985
PASSIVER.....		13.672.971	17.137.835
Eventualposter mv.	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 4 (2018: 4)			
Løn og gager.....	2.305.011	2.508.218	
Pensioner.....	249.450	231.826	
Andre omkostninger til social sikring.....	26.571	27.336	
Andre personaleomkostninger.....	110.141	89.394	
	2.691.173	2.856.774	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	162.514	53.922	
Regulering af udskudt skat.....	-11.376	486.530	
	151.138	540.452	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2019.....		99.900	
Kostpris 31. december 2019.....		99.900	
Afskrivninger 1. januar 2019.....		33.300	
Årets afskrivninger		33.300	
Afskrivninger 31. december 2019.....		66.600	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		33.300	
Materielle anlægsaktiver			4
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2019.....		803.016	
Afgang.....		-411.397	
Kostpris 31. december 2019.....		391.619	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....		640.596	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-411.397	
Årets afskrivninger		70.573	
Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....		299.772	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		91.847	

NOTER

						Note
Finansielle anlægsaktiver						5
					Lejedefinitum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2019.....					2.019.413	
Tilgang.....					189	
Kostpris 31. december 2019.....					2.019.602	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....					2.019.602	
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse						6
Tilgodehavender med kapitalejerne er opstået på almindelige forretningsmæssige vilkår via almindelig samhandel.						
Egenkapital						7
			Selskabs- kapital	Overført overskud		I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....			600.000	3.218.371		3.818.371
Forslag til resultatdisponering.....				533.764		533.764
Egenkapital 31. december 2019.....			600.000	3.752.135		4.352.135
Langfristede gældsforpligtelser						8
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt		Kortfristet del primo
Anden gæld.....	95.993	0	95.993	0		0
	95.993	0	95.993	0		0
Eventualposter mv.						9
Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende siloanlæg. Restforpligtelsen vedrørende uopsigelighedsperioden udgør 1.254 tkr. pr. 31. december 2019 og er henholdsvis med udløb 31. januar 2020, 6 eller 12 måneders varsel.						
Selskabet har indgået huslejeoplygninger, der på balancetidspunktet udgør 39 tkr. svarende til huslejeoplygningen i opsigelsesperioden på 6 måneders varsel.						
Der er indgået aftale om indenlandstransport med selskabets transportører gældende indtil 2021.						
